
íkk. 1-2-2020, þrLkðkh 3

¾qýu¾kt[huÚke

CHILDREN’S UNIVERSITY
(Established by Government of Gujarat)
Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul,
Near Chh-5, Children’s University Circle,
Sector-20, Gandhinagar-382021 (Gujarat)

Phone : 079-23244576, 22569, Website : www.cugujarat.ac.in

TENDER NO : 01/2020
Children’s University, Gandhinagar invite online proposal from Govt. registered firm /
contractor for SUPPLY & INSTALLATION OF OFFICE FURNITURE ITEMS ALONG
WITH OTHER INTERIOR & RENOVATION WORKS at children’s university campus,
Sector-20, Gandhinagar.

Online submission of Bids 01.02.2020 to 12.02.2020
up to 18:00 Hrs.

Document download end Date 12.02.2020 up to 18:00 Hrs.
Due Date for Submission of bid 12.02.2020 up to 18:00 Hrs.
Due Date for submission of Bid, On or before 11.02.2020
document fee & supporting up to 18:00 Hrs.
document in physical form
Pre-bid meeting 07.02.2020 at 12:00 Hrs. at

Children’ s University ,
Sector-20, Gandhinagar

Online opening of Bid 14.02.2020 at 13:00 Hrs.

For more details please visit web site : www.nprocure.com

Registrar
Children’s University

INK/2186/19-20 Sector-20, Gandhinagar, Gujarat

• økk tÄeLkøkh f÷uõxh
f[uhe{k t LkkÞçk
{k{÷íkËkh íkhefu Vhòu
çkòðíkk yuLk.çke. økkuh
yLku {wfuþ¼kE þkn yksu
ðÞ {ÞkoËkLku ÷E Mkuðk
rLkð]ík ÚkÞk Au. rsÕ÷k
{nuMkw÷e f{o[khe {tz¤u
íku{Lku ¼kð¼eLke rðËkÞ
ykÃke níke.

• rþûkf «k uVkE÷
ykuLk÷kELk fhðk{k t
ykðíkk t  rsÕ÷k{k t
1990Úke 2019 MkwÄe{kt
rsÕ÷kLke 184
rþrûkfkykuLke hò {tsqh
fhðkLke çkkfe nkuðkLke
[kUfkðLkkhe rðøkík çknkh
ykðíkk t ík tºk îkhk yk
fk{økehe çku rËðMk{kt s
MktÃkÒk fhðk{kt ykðe Au.

• hks¼ðLk f{o[khe
ðMkkník{kt yksu ykÞwðuoË
rLkËkLk fuBÃkLkwt ykÞkusLk
fhðk{kt ykÔÞw níkw.

• 1÷e Vuçkú wykheÚke 5{e
V uçk ú wykhe ËhBÞkLk
{n¥k{ íkkÃk{kLk 28 Úke
30 rzøk ú e  Mk u .  yLk u
÷½w¥k{ íkkÃk{kLk 12 Úke
13 rzøk ú e  hn uðkLk e
Mk t¼kðLkkLke ykøkkne
f ] r» k  Þ w rL k .yu  í k u L k k
çkw÷uxeLk{kt fhe Au íku{s
ÃkðLkLke økrík 10 Úke 18
rf.{e. «ríkf÷kf
hnuðkLke Mkt¼kðLkk Ãký
ÔÞõík fhe Au.

• hkßÞ øk]n{tºke Ãkku»ký
yr¼ÞkLk{kt hkusLkk yuf
fkÞo¢{{kt s nkshe
ykÃkíkk nkuðkÚke rsÕ÷k{kt
rLkhkþkLkwt {kusw Vhe ðéÞwt Au.

• hkßÞ MkhfkhLkk ðLk
rð¼køk yLku ÞwLkkExuz
LkuþLkLkk MktÞwõík WÃk¢{u
15 Úke 22 Vuçkú wykhe
ËhBÞkLk 13{e CMS-
C O P - 2 0 2 0 L k e
yktíkhhk»xÙeÞ fkuLVhLMk
Mkr{x {nkí{k {trËh ¾kíku
Þkuòþu.

ðkík-ðkík{kt.....
• «òMk¥kkf rËLku hksÃkÚk Ãkh ÞkuòÞu÷e Ãkhuz{kt s¤þÂõík

rð¼køkLkk xuBçkkuLku yòuz rzÍkELk {kxu Mkki«Úk{ MÚkkLk «kó ÚkÞwt
níkwt. yk xuç÷ku ÃkhLke xe{{kt økktÄeLkøkhLke Mk{Ãkoý fku÷usLke
yuLkyuMkyuMk xe{Lkk rðãkÚkeo MðÞtMkuðfkuyu ÃkhVku{oLMk fÞwo níkw.

• þnuh{kt ÷øLkMkhkLke MkeÍLk Ãkwhçknkh{kt r¾÷e Au su ytíkøkoík
Mkuõxhku{kt ykÞkursík ÷øLk «Mktøkku{kt hkºku ÞkuòÞu÷k hkMk-økhçkk
ËhBÞkLk {kuze hkºke MkwÄe {kuxk yðksu zesu MkkWLz ðkøkíkk
Mkkt¼¤ðk {¤e hÌkk Au. {k[o {kMk{kt ËMk{kt-çkkh{kLkk çkkuzoLke
Ãkheûkkyku ykðe hne Au íkuðk xkýu yk «fkhu {kuze hkºke MkwÄe
[k÷íkk zesu MkkWLz rðãkÚkeoykuLkk yÇÞkMkLku ¾÷u÷ ÃknkU[kze
hÌkku nkuðkLke hkð WXe hne Au.

‘ð]ûkkuLkku WÃkÞkuøk’ yu rLkçktÄ íkkhk ÃkÂç÷fuþLkLkkt
fk{ fhíkk rÃkíkkSyu ÷¾e ykÃÞku ÷køku Au... ÷ÏÞwt
Au fu ‘ònuhkík - [kuxkzðk {kxu...’

- nrhLk ¼è

nrhLke árü...

Mkufxh-15 Mkhfkhe rðLkÞLk fku÷us ¾kíku yuLkyuMkÞwykE îkhk íkk¤kçktÄe fhkíkk fku÷us íktºk îkhk xuçk÷ux rðíkhý fhkÞk
hksÞLke fku÷uòu{kt yÇÞkMk fhíkk rðãkÚkeo ¼kE çknuLkkuLku hksÞ Mkhfkh îkhk xuçk÷ux LkSðk Ëhu ykÃkðk{kt ykðu Au. íÞkhu økktÄeLkøkh þnuhLke Mkufxh-15 ÂMÚkík fku÷us{kt yÇÞkMk

fhíkk ¼kE çknuLkkuLku AuÕ÷k ºký {kMkÚke hswykík fhðk Aíkk xuçk÷ux rðíkhý fhðk{kt ykÔÞk Lk níkk. íÞkhu økktÄeLkøkh rsÕ÷k yuLkyuMkÞwykE îkhk yk ytøku fku÷usLke íkk¤k çktÄe fheLku
ykfhk íkuðh çkíkkðíkk xuçk÷uxLkwt rðíkhý þÁ fhðk{kt ykÔÞwt Au.

íkksuíkh{kt ÞkuòÞu÷e çkúkñý çkeÍLkuMk Mkr{xLkwt MkV¤ ykÞkusLk fhðk çkË÷ {kuZ [íkwðuoËeÞ çkúkñý
Mk{ks îkhk Mkr{xLkk {nk{tºke íkÚkk fLðeLkh Þ¿kuþ¼kE Au, {wÏÞ MktøkXf f{÷uþ¼kE ÔÞkMk, WÃk«{w¾
yrïLk¼kE rºkðuËe, MktøkXLk{tºke hksw¼kE ÔÞkMk íkÚkk Þwðk MktøkXLk {tºke rËÔÞ¼kE rºkðuËeLkwt MkL{kLk fhðk{kt
ykÔÞwt níkwt. yk «Mktøku {kuZ [íkwðuoËeÞ Mk{ksLkk h{uþ¼kE, {Lkw¼kE, søkËeþ¼kE òLke, rË÷eÃk¼kE ÃkkXf
Mkrník yøkúýeyku WÃkÂMÚkík hÌkk níkk.

Ak÷k økk{Lkku nh{eík Ãkxu÷ swzku xuf ðkuLk
zkì EðuLx{kt økkuÕz{uz÷ rðsuíkk çkLÞku

r[÷kuzk, íkk. 31
{nkhk»xÙ {w tçkE ¾kík u

ELxhLkuþLk÷ swzku xuf ðkuLk zkì.
EðuLx Þk uòE níke. su{k t
økktÄeLkøkh íkk÷wfkLkk Ak÷k økk{Lkku

¾u÷kze Lkk{u nh{eík hksuLÿfw{kh
Ãkxu÷ økkuÕz{uz÷ íkÚkk çkúkuLÍ {uz÷
yu{ çku {uz÷ SíÞk çkË÷ økk{Lkw
yLku rsÕ÷kLkwt økkihð ðÄkÞwo Au.
økkuÕz{uzk÷eMx nh{eíkLkk rÃkíkk
hksuLÿ¼kE Ãkxu÷ ¾uíke yLku
ÃkþwÃkk÷Lk ÔÞðMkkÞ MkkÚk u
Mk tf¤kÞu÷k ¾uz qíkLkk u  Ãk wºk

nh{eíkfw{khLku AuÕ÷k Ãkkt[uf
ð»koÚke ÃkkuíkkLkk çktLku çkk¤fkuLku fhkxu
yLku swzkuLke rðrðÄ MÃkÄkoyku {kxu
íkk÷e{ yÃkkððk Ak÷kÚke
økktÄeLkøkh rLkÞr{ík «uõxeMk {kxu

÷E sE Mkòøk yLku Mkr¢Þ
ðk÷eLke Vhs çkòðe
økkuÕz{uzk÷eMx íkhefu
nh{eíkfw{khLke sð÷tík MkV¤íkk
{u¤ððk{kt Mkøk¼køke çkLÞk Au.
¾u÷fwËLke h{íkkuíMkð{kt çktLku çkk¤fku
økk{ yLku rsÕ÷kLkw økkihð ðÄu íkuðe
þw¼uåAk ÃkkXððk{kt ykðe.

çkk uhes økk{u swøkkh
h{íkk çku þfwLke ÍzÃkkÞk

økktÄeLkøkh LkSf ykðu÷k çkkuhes økk{u ònuh{kt swøkkh h{íkk çku
þfwLkeykuLku Ãkku÷eMku htøkunkÚk Ãkfze Ãkkzâk Au. Mkufxh-21 Ãkku÷eMku çkkuhes
siLk ËuhkMkhðk¤k Ãkhk{kt ykðu÷e híkLk xufhe ¾kíku çku þÏMkku swøkkh h{e
hÌkk Au íkuðe çkkík{e {¤e níke. suLku Ãkøk÷u Ãkku÷eMku híkLk xufhe ¾kíku huEz
fheLku swøkkh h{e hnu÷k rËÃkuLÿ ÷û{ý¼kE fwþðkn (ô.ð.32) íku{s
Mkufxh-15 ¾kíku hnuíkk [wÒkw fk{ rfþLk þkfÞ (ô.ð.27)Lku Ãkfze
Ãkkzâk níkk. Ãkku÷eMku ytøkszíke yLku Ëkð ÃkhÚke {¤eLku fw÷ Y.6100
íku{s çku {kuçkkE÷ VkuLk {¤e Lku fw÷ Y.9100 ®f{íkLkku {wÆk{k÷ só
fÞkuo níkku. Mkufxh-21 Ãkku÷eMku çku þÏMkku Mkk{u swøkkhÄkhu nuX¤ økwLkku
LkkUÄe ykøk¤Lke íkÃkkMk nkÚk Ähe Au.

çkkuhw ÃkkMkuÚke rðËuþe
ËkY ¼hu÷e xÙf ÍzÃkkE

økktÄeLkøkh, íkk.31
økkuÍkheÞk Úke ÄuÄw  íkhVLkk

{køko Ãkh çkkuY ÃkkMkuÚke rðËuþe ËkY
¼hu÷e xÙf yu÷Mkeçke Ãkku÷eMku
ÍzÃke Ãkkze Au. Ãkku÷eMku xÙf{kt
íkÃkkMk fhíkk ðwfe xkuE÷ux çkkW÷

÷¾u÷k çkkuûk{ktÚke ËkYLkku sÚÚkku
{¤e ykÔÞku Au. Ãkku÷eMku 5040
çkkux÷ ËkY ®f.Y.15.12 ÷k¾,
{k uçkkE÷, x Ùf {¤eLk u  f w÷
Y.25.17 ÷k¾Lkku {wËk{k÷
fçsu fhe yuf ÔÞrfíkLku Ãkfze
Ãkkze fkÞËuMkhLke fkÞoðkne nkÚk
Ähe Au.

Ãkku÷eMk ÃkkMkuÚke {¤íke rðøkík
{wsçk økktÄeLkøkh yu÷Mkeçke
ÃkeyuMkykE ðe.çke.ð{ko {kýMkk
ÃktÚkf{kt xe{Lkk sðkLkku MkkÚku
ÃkuxÙku÷ªøk{kt níkk íku Ëhr{ÞkLk
fkuLMxuçk÷ hksðeh®Mkn íkus{
rðsÞ®MknLku MktÞwfík heíku çkkík{e
{¤e níke fu økkuÍkheÞk íkhVÚke
çkkuY [kufze íkhV ykðe hnu÷e yuf
xÙf{kt rðËuþe ËkYLkku sÚÚkku ¼hu÷ku
Au. suLku Ãkøk÷u yu÷Mkeçke Ãkku÷eMku
ðku[ økkuXðe çkkík{eðk¤e xÙf
hkºkeLkk Mkkzkºký ðkøku Ëu¾kíkk íkuLku
Ãkfze Ãkkze níke. x Ù Tf Lk t.

yu{.yu[.04.su.fu.-5280
ytËh Ãkku÷eMku íkÃkkMk fhíkk xkuE÷ux
çkkW÷Lke ÃkkA¤ Mktíkkzu÷ rðËuþe
ËkÁLke 420 Ãkuxeyku {¤e ykðe
níke. Ãkku÷eMku xÙf [k÷fLkwt Lkk{
ÃkwAíkk íku nheÞkýkLkku MktsÞ
Ëuðe®Mkøk íkðh (hnu, f uÁ,
¼eðkLke) nkuðkLkwt Mkk{u ykÔÞwt níkwt.
suÚke Ãkku÷eMku 15.12 ÷k¾Lke
®f{íkLke 5040 rðËuþe ËkÁLke
çkkux÷, Y.10 ÷k¾Lkku xÙf, yLku
{kuçkkE÷ {¤e fw÷ Y.25.17
÷k¾Lkku {wÆk{k÷ fçsu fÞkuo níkku.
ËkYLkk sÚÚkk ytøku Ãkku÷eMku [k÷fLku
Ãk wAíkk ík uýu sýkÔÞw t  ník w t  f u
nheÞkýkLkk MkkuLkeÃkík ¾kíku hnuíkk
MkwrLk÷u ËkY ¼heLku f÷ku÷Lkk Aºkk÷
¾kíku hnuíkk yku{«fkþ WVuo ÃkfeÞku
çkkçkw÷k÷ rçk&™kuELku ykÃkðkLkwt
fÌkwt níkwt. yu÷Mkeçke Ãkku÷eMku ºkýuÞ
Mkk{u «kurn yufx {wsçk økwLkku LkkUÄe
ðÄw íkÃkkMk nkÚk Ähe Au.

ònuh{kt f[hku Lknª Mk¤økkððkLkwt Vh{kLk nkuðk Aíkkt MkVkE f{eoykuLku yk ðkík òýu Mk{òíke s LkÚke.
Mkufxh-16{kt yðkhLkðkh ònuh{kt f[hku Mk¤økkððk{kt ykðíkk ¾wçk «Ëq»ký Vu÷kE hÌkwt Au.

yr{ÞkÃkwh ÃkkMku fkh-çkkEf
ðå[u yfM{kík{kt yufLkwt {]íÞw

økktÄeLkøkh,íkk.31
økktÄeLkøkh-y{ËkðkË {køko

Ãkh ykðu÷k y{eÞkÃkwh ÃkkMku fkh-
çkkEf ðå[u yfM{kík MkòoÞku
níkku. su{kt çkkEf Ãkh Mkðkh ºký
ÞwðkLkku {køko Ãkh ÃkxfkÞk níkk.
ºkýuÞ ÞwðkLkkuLku Eò ÃknkU[íkk
108 îkhk íkkífk÷ef økktÄeLkøkh
rMkrð÷ nkuÂMÃkx÷ ¾kíku ÷E
sðkÞk níkk. íÞkhçkkË yuf
ÞwðkLkLk u  ðÄw Mkkhðkh {kxu
y{ËkðkË ¾kíku heVh fhkÞku
níkku. sÞk Mkkhðkh Ëhr{ÞkLk
Mkðkhu 6 ðkøku ÞwðkLkLkw t {]íÞwt
rLkÃksÞwt níkwt. çkLkkð ytøku çkkEf
[k÷f ÞwðkLku yzk÷s Ãkku÷eMk
{Úkfu VheÞkË LkkUÄkðíkk Ãkku÷eMku
ðÄw íkÃkkMk nkÚk Ähe Au.

Ãkku÷eMk ÃkkMkuÚke {¤íke rðøkík
{wsçk [ktË¾uzk ¾kíku hnuíkk fuíkLk
{Vík÷k÷ zktøke ÃkkuíkkLkk çkkEf Ãkh
çku r{ºkku «þktík Xkfkuh yLku
søkËeþ Ãkkxe÷ MkkÚk u

y{eÞkÃkwhÚke y{ËkðkË íkhV
ykðe hÌkk níkk. íku Mk{Þu MkktsLkk
Mkw{khu íkk.29 Lkk hkus økk{Úke
çknkh Lkef¤íkk s {køko ¢kuMk fhíkk
Mk{Þu s S.su.02.çke.Ãke.
2751 fkhLkk [k÷fu fkh
økV÷ík¼he heíku ntfkhe çkkEfLku
x¬h {khe níke. su{kt çkkEf Ãkh
Mkðkh ºkýuÞ ÞwðkLkku Lke[u ÃkxfkÞk
níkk. yfM{kíkLku Ãkøk÷u MÚkkrLkf
Lkkøkhefku Ëkuze ykÔÞk níkk yLku
108 Lke {ËËÚke økktÄeLkøkh
rMkrð÷ Mkkhðkh {kxu ¾MkuzkÞk
níkk. su{k t {kÚkk{k t øk tçkeh
EòykuLku Ãkøk÷u søkËeþLku ðÄw
Mkkhðkh {kxu y{ËkðkË ¾kíku
heVh fhkÞku níkku. sÞkt Mkkhðkh
Ëhr{ÞkLk MkðkhLkk Mk w{khu
ykþkMÃkË ÞwðkLkLkwt {]íÞwt rLkÃksÞwt
níkwt. suÚke fuíkLk zktøkeyu yzk÷s
Ãkku÷eMk {Úkfu fkh [k÷f Mkk{u økwLkku
LkkUÄkðíkk Ãkku÷eMku økwLkku LkkUÄe ðÄw
íkÃkkMk nkÚk Ähe Au.

ðzkuËhk ðkMíkrðf ykurzxkuheÞ{ ¾kíku ðkuEMk ykuV ðzkuËhk îkhk
ÞkuòÞu÷ fkÞo¢{{kt {kLkð fÕÞký MkkurþÞ÷ ðuÕVuh VkWLzuþLk xÙMxLkk
«{w¾ yuV.xe. ÃkXký íkÚkk {uLkuStøk xÙMxe ÞwMkwV¾kLk su. ÃkXkýLku MkkurþÞ÷
fk{økehe fhðk çkË÷ yuðkuzoÚke MkL{krLkík fhðk{kt ykÔÞk níkk.

rðnkh [kh hMíkk ¾kíku çkeSyu ©e ÃktËh økk{
hksÃkqík Mk{ksLkku Mk{wn ÷øLkkuíMkð Þkuòþu

Mk{ksLkk «Úk{ MksoLk zkuõxh MLkunk hksÃkqík rðãkÚkeoyku
yLk u ÞwðkLkk uLk u «uhýkËkÞe {køk oËþoLk ykÃkþu

ykøkk{e 2 Vuçk ú wykhe
hrððkhLkk hkus {kýMkk íkk÷wfkLkk
rðnkh [kh hMíkk hksÃk qík
Mk{ksLke ðkze{kt ©e ÃktËh økk{
hksÃkqík Mk{ksLkku 23{ku Mk{wn
÷øLkkuíMkð Þkuòþu. yk «Mktøku 32
Lkð Þwøk÷ku øk]nMÚkk©{{kt [hý
{ktzþu. Mk{ksLkk yøkúýeyku yLku
ÞwðkLkku îkhk Mk{wn ÷øLkkuíMkðLkwt
¼ÔÞ ykÞkusLk fhe íkzk{kh
íkiÞkheyku nkÚk Ähðk{kt ykðe Au.

yk «Mktøku ©e nLkw{kLkS

{trËh rðnkhLkk ÃkqßÞ {ntík©e
Ãkh{uïhËkMkS Lkð Þwøk÷kuLku
ykþeðo[Lk ÃkkXðþu. økwshkík ûkrºkÞ
Mk¼kLkk yæÞûk yswoLk®MknS
¼kxe, økktÄeLkøkh W¥khLkk ÄkhkMkÇÞ
Mke.su. [kðzk, Ãkqðo{tºke Eïh®Mkn
[kðzk Mkneík ÄkhkMkÇÞku, Mk{ksLkk
Ëkíkkyku, yøkúýeyku,
WãkuøkhÃkríkyku, rðþk¤ MktÏÞk{kt
Mk{ksLkk ðze÷ku, ¼kEyku yLku
çknuLkku WÃkÂMÚkík hnuþu.

yk «Mktøku Mk{khkunLkk rðþu»k

yríkrÚk yLku ©e Ãk tËh økk{
hksÃkqík Mk{ksLkk rËfhe zkuõxh
MLkunkçkk hksÃkqík rðãkÚkeoyku yLku
ÞwðkLkk uLk u Wßsð¤ fkhrfËeo
çkLkkððk yLk u «økrík fhðk
«uhýkËkÞe {køkoËþoLk ykÃkþu.
zkuõxh MLkunkçkk hksÃkqík Mk{ksLkk
«Úk{ MksoLk zkuõxh çkLke Mk{ksLkwt
yLku rËfheykuLkwt økkihð ðÄkÞwo Au.
ík uyku yu{.yuMk. (Eyu™xe)
íkhefu {nuMkkýk, rMkrð÷
nkuÂMÃkx÷ ¾kíku Mkuðkyku ykÃku Au.

„ktÄe™„h rsÕ÷k™k
¾uzqŒku sku„

hkßÞ ‚hfkh îkhk [k÷wt
™kýktfeÞ ð»ko 2019-20 ytŒ„oŒ
ƒk„kÞŒ ¾kŒk îkhk [k÷Œe rðrðÄ
Þkus™kyku ytŒ„oŒ ¾uzqŒku™u rðrðÄ
‚nkÞ÷ûke ÷k¼ yk…ðk{kt ykðu
Au. su ytŒ„oŒ [k÷w ð»kuo „ktÄe™„h
rsÕ÷k{kt Þkus™kyku™ku ÷k¼ ÷uðk
{kt„Œk ¾uzqŒkuyu i-khedut
protal (web site : www.
ikhedut. gujarat.gov.in) {kt
yku™÷kR™ yhS fhu÷ nkuÞ y™u
yºku™e f[uheyuÚke …qðo{tswhe
yk…ðk{kt ykðu÷  nkuÞ Œuðk
ƒk„kÞŒËkh ¾uzwŒkuyu ‚íðhu
fk{„ehe …qýo fhe ¾[o™k y‚÷
ƒe÷ku ŒÚkk sYhe ‚kÄ™ef fk„¤ku
yºku™e f[uhe{kt Œk 15-2-2020
‚wÄe{kt Œkífkr÷f s{k fhkððk
hunþu. suÚke ‚nkÞ™k ™kýk [wfððk
yt„u™e fk{„ehe r™ÞŒ ‚{Þ
{ÞkoËk{kt ÚkR þfu, yLÞÚkk Œk.
31-03-2020 ™k hkus Œ{k{
ƒkfe hnu÷ yhSyku hË ÚkR sþu
su™e ‚ðuo yhsËkh ¾uzqŒku yu ™kutÄ
÷uðe. ðÄw {krnŒe {kxu ™kÞƒ
ƒk„kÞŒ r™Þk{f©e™e f[uhe,
‚nÞku„ ‚tfw÷, …kt[{ku {k¤, ‚e-
ç÷kuf, ‚uõxh-11, „ktÄe™„h Vku™
™t - 079-23257760 ŒÚkk e-
mail : dydir-bag-gnr@
gujarat.gov.in …h ‚t…fo fhðku.

f÷ku÷™k yk{ò „k{u „wshkŒ
…ku»ký yr¼Þk™ Þk uòÞku

økktÄeLkøkh, íkk. 31
nðu „wshkŒ™e yku¤¾

M{kxo rð÷us fu M{kxo Mfq÷ ™rn,
…ý M{kxo ƒk¤f y™u MðMÚk
ƒk¤f yu „wshkŒ™e yku¤¾
ƒ™u Œuðk u ØZ r™Äkoh hksÞ
‚hfkhu fÞkuo Au. yk W{Ëk WÆuþ™u

‚kÚkof fhðk {kxu ‚{„ú ‚hfkh™u
…ku»ký yr¼Þk™ ‚kÚku skuze™u
fw…ku»ký ‚k{u™ku st„ hksÞ{kt
þY fhðk{kt ykÔÞku Au. Œuðw t
ykshk us f÷k u÷ Œk÷wfk™k
yk{ò „k{ ¾kŒu Þk uòÞu÷
„wshkŒ …k u»ký yr¼Þk™
fkÞo¢{{kt „]n hksÞ {tºke
«rË…®‚n òzuòyu sýkÔÞwt nŒwt.

rsÕ÷k …t[kÞŒ™e ‚kuò

‚ex{kt ‚{kðuþ yk{ò „k{
¾kŒu „wshkŒ …ku»ký yr¼Þk™-
2020-22™ku ykht¼ fhkðe™u
„]n hksÞ {tºke «rË…®‚n
òzuòyu ðÄw{kt sýkÔÞwt nŒwt fu,
hksÞ™k {wÏÞ{tºke™k
‚tðuË™þe÷ yusLzk{kt yk„k{e

rËð‚{kt „wshkŒ™wt yuf …ý
ƒk¤f fw…kur»kŒ ™ hnu Œuðku Au.
„wshkŒ™k ¼krð™u Wßsð÷
y™u [uŒ™ðtŒw ƒ™kððk ‚{„ú
hksÞ{kt yuf nòh sux÷k
MÚk¤kuyu yk rºkrËð‚eÞ …ku»ký
yr¼Þk™ Þkusðk{kt ykð™kh
Au. ºký ð»ko ‚wÄe ‚ŒŒ yk
yr¼Þk™ [k÷w t  hk¾e™u
„wshkŒ™u fw…ku»ký {wõŒ hksÞ

ƒ™kððk™wt Au.
hksÞ ‚hfkh™k yk W{Ëk

yr¼„{™u ‚V¤ ƒ™kððk {kxu
«ò™ku ‚kÚk-‚nfkh ¾qƒ s
sYhe Au, Œuðw t  fne {tºkeyu
sýkÔÞwt nŒwt fu, yk yr¼Þk™™u
‚k[k yÚko{kt ‚kÚkof fhðk {kxu

‚{ks-„k{™k y„úýeyku y™u
‚tðuË™þe÷ ™k„rhfku™u …k÷f
ðk÷e ƒ™kðe™u skuzðk{kt ykÔÞk
Au. Ëuþ™k ðzk«Äk™ ™huLÿ¼kR
{kuËe™k „wshkŒ™u fw…ku»ký {wõŒ
ƒ™kððwt ¾qƒ sYhe Au, Œuðwt fne
‚ðuo hksfeÞ, ‚k{krsf, Äkr{of
y™u „k{™k y„úýeyku™u
fw…kur»kŒ yuf ƒk¤f™k …k÷f ðk÷e
ƒ™kðk™ku y™whkuÄ …ý fÞkuo nŒku.

økqshkík rðãkÃkeX-{nkËuð ËuMkkE økúk{Mkuðk
Mktfw÷ MkkËhk ¾kíku økktÄe rLkðkoýrËLk WsðkÞku

{nkí{k økktÄeSyu 1920{kt MÚkkÃku÷e økqshkík rðãkÃkeXLkk
{nkËuð ËuMkkE økúk{Mkuðk Mktfw÷ MkkËhk{kt økktÄe rLkðkoý rËLkLke Wsðýe
fhðk{kt ykðe. 165 rðãkÚkeo ¼kE-çknuLkkuyu {nkí{k WÃkkMkLkk {trËh{kt
Ãkkt[ r{rLkx {kiLk ÃkkéÞw. MktMÚkkLkk MktÞkusf «k. h{uþ¼kE Ãkxu÷u {kunLkËkMk

fh{[tË økktÄeLke çkkÕÞkðMÚkkÚke ÞwðkðMÚkk yLku ð]ØkðMÚkk MkwÄeLkk swËk
swËk SðLkfðLk «Mktøkku xktfe hk»xÙLke ykÍkËe yLku ËwrLkÞkLku þktrík MkíÞ,
y®nMkkLkk ÃkkXkuLku ÞkË fhkÔÞk. {wÏÞ økútÚkÃkk÷ søkËeþ Ãkhe¾u Mktøkeík
xwfze MkkÚku hne økktÄe r«Þ ¼sLkku-økeíkku økkÞk níkk. rðþk÷
{ktøkhkur÷Þkyu Mkkçkh{íke fu Mktík ËMíkkðuS r[ºk çkíkkÔÞw níkw.


